
  

UCHWAŁA NR XI/91/25 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Trzcianne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1465), w związku z art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, 

zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) Rada 

Gminy Trzcianne uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzcianne oraz 

warunki i sposób ich przyznawania, zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/80/25 Rady Gminy Trzcianne z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzcianne (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2025 r. poz. 691). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1169



Załącznik do uchwały Nr XI/91/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Trzcianne, zwany dalej Funduszem Zdrowotnym 

§ 1. Regulamin Funduszu Zdrowotnego określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzcianne, korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Do korzystania z Funduszu Zdrowotnego uprawnieni są: 

1) nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Trzcianne w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć, 

2) nauczyciele szkół prowadzonych przez Gminę Trzcianne, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 3. Ilekroć dalej jest mowa o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin Funduszu Zdrowotnego, o którym mowa w § 1, 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Trzcianne, 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, dla której organem prowadzącym jest Gmina Trzcianne, 

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 3, 

5) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli wymienionych w § 2. 

§ 4. 1. Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny, ustalana jest na każdy rok 

w uchwale budżetowej Gminy Trzcianne. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w § 4 ust. 1 dysponuje Wójt Gminy Trzcianne. 

3. Środki niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

4. Pomoc zdrowotna z Funduszu Zdrowotnego udzielana jest nauczycielowi raz w roku w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z ponoszeniem przez nauczycieli kosztów leczenia 

z powodu:  

1) dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzętu medycznego, sprzętu ortopedycznego, do rehabilitacji 

oraz niezbędnego do przeprowadzenia zalecanego przez lekarza leczenia; 

2) dofinansowanie kosztów leczenia specjalistycznego; 

3) dofinansowanie kosztów usług rehabilitacyjnych i pobytu na turnusach rehabilitacyjnych przysługujących 

na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza w związku z długotrwałą chorobą lub chorobą 

powypadkową. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej może dotyczyć udzielania pomocy za okres 12 miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku. 

2. Wzór wniosku określi Wójt Gminy Trzcianne w odrębnym zarządzeniu. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Wójta Gminy Trzcianne w terminie  

do 31 października. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela, wskazujące na okoliczności, o których 

mowa w § 5 ust. 1, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1169



2) dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty, o których mowa  

w § 5 ust. 2, 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach (brutto) na jednego członka rodziny, osiągniętych w ostatnich 

trzech miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

5. Dyrektor szkoły potwierdza uprawnienia nauczyciela do otrzymania pomocy zdrowotnej, a w przypadku 

nauczyciela przebywającego na świadczeniu kompensacyjnym, emeryta lub rencisty potwierdza fakt odejścia 

na świadczenie kompensacyjne, emeryturę lub rentę. 

6. Wnioski rozpatruje się w okresie jednego miesiąca licząc od terminu określonego w ust. 3. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana w innym terminie niż 

określony w ust. 3 

8. Złożenie wniosku nie rodzi prawa do przyznania świadczenia. 

9. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Wójt Gminy. 

§ 7. Wypłata przyznanego świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto 

wnioskodawcy, wskazane we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1169



Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela, zobowiązującego organy prowadzące szkoły do zabezpieczenia w budżetach 

odpowiednich środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną, określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania, niezależnie  

od przysługującego nauczycielowi prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego. Uprawnienia  

te zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę oraz nauczycielskie świadczenia kompensacyjne. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 powyższej ustawy kompetencje w tym zakresie przysługują radzie gminy. 

Podjęcie nowej uchwały wynika z konieczności dostosowania regulaminu do obowiązującego stanu 

prawnego. Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania do związków zawodowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1169


		2025-02-28T14:10:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




